

Estatetool A/S

Toldbodgade 37B, 1253 København K

CVR-nr. 39 08 79 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Alexander Windig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Estatetool A/S Toldbodgade 37B 1253 København K
	CVR-nr.: 39 08 79 44
	Stiftet: 1. november 2017
	Hjemsted: København K
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Bjørn, Formand Claus Mathorne Alexander Windig
Direktion	Alexander Windig
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Alcano ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.537.272 kr. mod 2.578.541 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 915.021 kr. mod -272.954 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlige fejl tidligere år

Der er i regnskabsåret konstateret væsentlige fejl vedrørende tidligere år. Væsentlige fejl består af omkostninger, direkte, administrative samt lønninger afholdt af nood. ApS, men som vedrørte det daværende datterselskab Estatetool ApS. Dette har medført en reduceret egenkapital primo med kredit 1.525.905 og mellemregning med Estatetool ApS med kr. 1.525.905. Sammenligningstal er ligeledes blevet korrigeret. Her er egenkapital primo reduceret med kr. 498.886, mellemregning med Estatetool ApS med kr. 498.886. Herudover er resultat reduceret med kr. 1.027.019.

Kapitalberedskab

Selskabet har kortfristet gæld, der væsentligt overstiger omsætningsaktiverne. Der er i året skabt en positiv likviditet fra den ordinære drift. Der har dog været signifikante udviklingsaktiviteter i året, der har medført et behov for låneoptag, da der har været anvendt flere midler til udvikling end driften har genereret. Ledelsen er opmærksomme på låntagningen og arbejder med forskellige løsninger for at få en bedre balance. Blandt tiltagene er potentiel reducere af udviklingsaktiviteten, gnerering af likviditet via ny investor samt gældskonvertering af en del af gælden til selskabskapital. Ledelsen vurderer på baggrund af de mulige tiltag, at selskabet er going concern og regnskabet er derfor aflagt som going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.537.272	2.578.541
2 Personaleomkostninger	-577.176	-2.184.313
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.086.571	-453.080
Driftsresultat	1.873.525	-58.852
Andre finansielle indtægter	17.917	0
Øvrige finansielle omkostninger	-568.050	-205.852
Resultat før skat	1.323.392	-264.704
3 Skat af årets resultat	-408.371	-8.250
Årets resultat	915.021	-272.954
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	9.917.005	1.795.154
Disponeret fra overført resultat	-9.001.984	-2.068.108
Disponeret i alt	915.021	-272.954

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	13.088.467	3.241.157
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.015.833	92.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>14.104.300</u>	<u>3.333.657</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.687	64.803
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.687</u>	<u>64.803</u>
7 Deposita	3.504	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.504</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.231.491</u>	<u>3.398.460</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	879.012	1.156.450
Tilgodehavende selskabsskat	135.322	0
Andre tilgodehavender	0	21.754
Tilgodehavender i alt	<u>1.014.334</u>	<u>1.178.204</u>
Likvide beholdninger	353.930	132.016
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.368.264</u>	<u>1.310.220</u>
Aktiver i alt	<u>15.599.755</u>	<u>4.708.680</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	444.444	400.000
Overkurs ved emission	1.455.556	0
Øvrige lovpligtige reserver	13.088.467	3.171.462
Overført resultat	-13.631.452	-4.629.478
Egenkapital i alt	1.357.015	-1.058.016
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	615.314	71.621
Hensatte forpligtelser i alt	615.314	71.621
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.500.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.500.000	2.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	839.493	66.358
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.389.177	2.120.015
Anden gæld	4.898.756	1.508.702
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.127.426	3.695.075
Gældsforpligtelser i alt	13.627.426	5.695.075
Passiver i alt	15.599.755	4.708.680

- 1 Kapitalberedskab
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	0	3.171.462	-4.629.468	-1.058.006
Kontant kapitaludvidelse	44.444	1.455.556	0	0	1.500.000
Henlagt af årets resultat	0	0	9.917.005	-9.001.984	915.021
	444.444	1.455.556	13.088.467	-13.631.452	1.357.015

Noter

	2023	2022
1. Kapitalberedskab		
Selskabet har kortfristet gæld, der væsentligt overstiger omsætningsaktiverne. Der er i året skabt en positiv likviditet fra den ordinære drift. Der har dog været signifikante udviklingsaktiviteter i året, der har medført et behov for låneoptag, da der har været anvendt flere midler til udvikling end driften har genereret. Ledelsen er opmærksomme på låntagningen og arbejder med forskellige løsninger for at få en bedre balance. Blandt tiltagene er potentiel reducere af udviklingsaktiviteten, generering af likviditet via ny investor samt gældskonvertering af en del af gælden til selskabskapital. Ledelsen vurderer på baggrund af de mulige tiltag, at selskabet er going concern og regnskabet er derfor aflagt som going concern.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	501.432	2.137.306
Andre omkostninger til social sikring	75.744	47.007
	577.176	2.184.313
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	7
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-135.322	-289.675
Årets regulering af udskudt skat	543.693	297.925
	408.371	8.250
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	4.411.743	2.347.166
Tilgang i årets løb	10.729.658	2.064.577
Kostpris 31. december 2023	15.141.401	4.411.743
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.170.586	-970.858
Årets afskrivninger	-882.348	-199.728
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.052.934	-1.170.586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.088.467	3.241.157

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.250.000	1.150.000
Kostpris 31. december 2023	2.250.000	1.150.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.057.500	-827.500
Årets afskrivninger	-176.667	-230.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.234.167	-1.057.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.015.833	92.500
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	95.193	95.193
Tilgang i årets løb	86.440	0
Kostpris 31. december 2023	181.633	95.193
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-30.390	-7.038
Årets afskrivninger	-27.556	-23.352
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-57.946	-30.390
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	123.687	64.803
7. Deposita		
Tilgang i årets løb	3.504	0
Kostpris 31. december 2023	3.504	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.504	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant som sikkerhed for gæld på t.kr. 3.500 til Danmark Eksport- og Investeringsfond pr. 31. december 2023.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ALCANO ApS, CVR-nr. 41268727, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
